CAMARA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

PRAÇA HEINRICH SCHELLWORTH, 65–CNPJ: 81.878.738/ 0001-58  -
Fone: (043) 468 1255

    INDICAÇÃO Nº. 040/2017

    O Senhor Vereador João Batista de Andrade infra-
firmado, vem respeitosamente na forma que estabelece o Artigo 116 do
Regimento Interno, indicar e sugerir ao Exmº. Prefeito Municipal que
determine às seguintes providencias:

               1º. Efetuar o cascalhamento da Rua João Gruber ao lado da
Olaria, haja vista que em dias chuvosos, a rua por não ter cascalhamento
está dificultando o trafego dos caminhões, e os moradores acabam se
incomodando com o acumulo de barro.

2º. - A construção de um quebra-molas na Rua Ayrton Senna
(Trecho em frente ao Crass).

               3º. – A construção de um quebra-molas na Avenida Paraná
(Trecho em frente á casa do Senhor José de Souza).

4º. – A construção de um quebra-molas na Rua Albano Henrique

Miller (Trecho em frente á casa do Senhor José Borges).

JUSTIFICATIVA: O Senhor Vereador salienta que as construções dos
quebra-molas se fazem necessárias, pois os motoristas trafegam nas
mencionadas ruas e avenida em alta velocidade colocando em risco a vida
da população.

Pede Deferimento.

Sala das Sessões em: 10/04/2017.

   ______________________________________

         João Batista de Andrade
          Vereador